
Kalkulation Schwimmbadgebühren

durchschnittliche Kosten in den Jahren 2017-2020: 903.421,83 € (915.771,83 € abzgl. restliche Erträge)

pro Berechnungseinheit (BE): 16,42 €

Freibad Einnahmen ÄZ* BE Höchstzulässige Gebühren Kostendeckende Einnahmen

Durch-

schnitt

Preis 

neu

Einnahmen     

2017-2020

Durchschnitt

4 € = 100 v.H. ÄZ x Eintritte ÄZx BE
Höchstzulässige Gebühr x 

Eintritte

Einzel

Erwachsene 20645,0 4,00 € 82.580,00 € 1,0 20645 16,43 € 339.197,35 €

Abendkarte 6549,4 3,00 € 19.648,20 € 0,750 4912 12,32 € 80.704,98 €

Ermäßigt 813,2 3,00 € 2.439,60 € 0,750 610 12,32 € 10.020,66 €

Erw. m. FamP 307,0 2,00 € 614,00 € 0,500 154 8,22 € 2.522,01 €

Kind m. FamP 317,2 1,00 € 317,20 € 0,250 79 4,11 € 1.302,90 €

Kinder 13590,8 2,50 € 33.977,00 € 0,625 8494 10,27 € 139.560,53 €

Familie 3300,8 8,00 € 26.406,40 € 2,000 6602 32,86 € 108.464,29 €

12er-Karte

Erwachsene 576,0 40,00 € 23.040,00 € 10,000 5760 164,30 € 94.636,80 €

Ermäßigt 51,0 30,00 € 1.530,00 € 7,500 383 123,23 € 6.284,48 €

Kinder 263,6 25,00 € 6.590,00 € 6,250 1648 102,69 € 27.068,43 €

Saisonkarte

Erwachsene 145,2 120,00 € 17.424,00 € 30,000 4356 492,90 € 71.569,08 €

Ermäßigt 22,2 85,00 € 1.887,00 € 21,250 472 349,14 € 7.750,85 €

1. & 2. Kind 58,4 60,00 € 3.504,00 € 15,000 876 246,45 € 14.392,68 €

3. Kind 3,4 0,00 € 0,000 0 0,00 € 0,00 €

Erw. m. FamP 1,2 0,00 € 0,000 0 0,00 € 0,00 €

Kind m. FamP 2,6 0,00 € 0,000 0 0,00 € 0,00 €

903.475,02 €

Gesamt 46647 219.957,40 € 54.989

(BE)

*Äquivalenzziffer

Eintritte

Berechnungseinheiten:                    54.989

Anlage 3


